
 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 130 

della Giunta Comunale 
OGGETTO:  Concessione patrocinio a favore della squadra di calcio di serie B  US Cremonese  Spa con sede 

in Via largo degli sportivi 18 Cremona  P.IVA 00402350193, con concessione gratuita utilizzo del 
Centro Sportivo di Dimaro Folgarida 

 

L’anno duemilaventi due del mese di settembre alle ore 20.30 nella sala delle riunioni della sede municipale, 
a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Assenti i signori: 

 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 
OGGETTO Concessione patrocinio a favore della squadra di calcio di serie B  US Cremonese  Spa con sede 

in Via largo degli sportivi 18 Cremona  P.IVA 00402350193, con concessione gratuita utilizzo del 
Centro Sportivo di Dimaro Folgarida 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, 
Il Comune di Dimaro Folgarida presenta un’ economia votata al turismo. Accanto infatti ad attività 
artigianali, commerciali e di servizio, particolarmente forte è il settore turistico, che rappresenta da solo 
circa il 70% dell’attività economica del paese. La ricettività turistica del paese di Dimaro Folgarida e delle 
sue frazioni si presenta peraltro differenziata in modo tale da garantire la copertura della intera stagione : 
Folgarida registra infatti picchi di presenza durante i mesi invernali, mentre Carciato, Dimaro, Monclassico 
e Presson prevalentemente durante la stagione estiva. Ciò è dovuto a precise caratteristiche morfologiche 
del territorio, che consentono la pratica di diverse attività sportive legate appunto alla stagione invernale 
piuttosto che a quella estiva. 
Nel pianoro adiacente alla frazione di Carciato vi è un Centro Sportivo dotato di tutte le caratteristiche 
necessarie ed opportune per la pratica di diversi sport quali calcio ed atletica. 

Negli ultimi tempi si è concretizzata l’opportunità per il paese di Dimaro Folgarida di creare occasioni 
di incentivo al turismo diversificando le offerte per stagionalità, con l’obiettivo di ampliare l’offerta turistica , 
soprattutto con riferimento alla stagione estiva. 

In tale prospettiva da anni in collaborazione con  l’Azienda per il turismo Valli di Sole, Peio e Rabbi, si 
promuove la sponsorizzazione della squadra Napoli Calcio attraverso l’effettuazione del soggiorno di 
preparazione del campionato nella nostra località. 

Che causa l’emergenza COVID 19 e tutte le conseguenze che lo stato di emergenza ha portato dal 
marzo 2020 ad oggi, il ritiro precampionato 2020 del Napoli Calcio è saltato e che quindi il Centro Sportivo 
risulta essere a disposizione per chi avesse necessità di utilizzarlo, sempre nel rispetto delle normative anti-
contagio; 

vista la richiesta della squadra di calcio di serie B US Cremonese Spa di poter usufruire del Centro 
Sportivo dal 30.08.2020 al 12.10.2020 al fine di preparare la stagione del campionato cadetto; 

viste le positive esperienze delle scorse stagioni e la disponibilità del Campo , quest’Amministrazione 
intende patrocinare l’iniziativa concedendo all’US Cremonese Spa gratuitamente l’utilizzo del Centro 
Sportivo, in considerazione anche della discreta copertura mediatica che comunque una squadra cadetta può 
avere attraverso siti, social e articoli di giornale sull’intero territorio nazionale; 

ritenuto quindi doveroso nonché opportuno patrocinare l’iniziativa, mettendo a disposizione l’utilizzo 
del nostro logo qualora fosse necessario, nonché di concedere gratuitamente l’utilizzo del Centro Sportivo dal 
30.09.2020 al 12.09.2020;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 



 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e riportate, il 
patrocinio al ritiro della squadra di calcio di serie B US Cremonese Spa, che utilizzerà il Centro 
Sportivo dal 30 agosto 2020 al 12 settembre 2020;  

2. Di concedere l'utilizzo del logo, qualora fosse necessario e l’utilizzo del Centro Sportivo per il periodo 
di cui al punto 1); 

3. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi 
dell’articolo 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

4. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell'art. 79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n. 3/L; 

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, 
comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n. 1034; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 
 
 

In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 

 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

 

 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 08.09.2020 al giorno 18.09.2020. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ad ogni effetto di legge. 

.                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

 

copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            


